
ZARZĄDZENIE NR 286/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 13 września 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 12.056 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 8.189 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 20.245 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.852.443 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 18.235.682 zł, 

2) dochody majątkowe - 7.616.761 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 30.689.348 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.392.483 zł, 

2) wydatki majątkowe - 15.296.865 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.187 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 7.205.951 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.976.764 zł, a rozchody - 2.369.046 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 286/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 13 września 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 103 628 0 103 628

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 118 276 12 056 130 332

85415 Pomoc materialna dla uczniów 42 000 12 056 54 056

2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych 
w całości przez budżet państwa w ramach programów 
rządowych 

0 12 056 12 056

Razem: 23 219 944 12 056 23 232 000

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 286/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 13 września 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 185 992 0 185 992

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 759 773 0 1 759 773

75011 Urzędy wojewódzkie 56 298 0 56 298

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 500 2 374 36 874

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 800 - 79 2 721

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 403 393 6 796

4120 Składki na Fundusz Pracy 445 152 597

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 - 1 411 1 589

4300 Zakup usług pozostałych 6 550 - 1 300 5 250

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 1 000 - 129 871

801 Oświata i wychowanie 6 819 063 0 6 819 063

80101 Szkoły podstawowe 3 114 208 0 3 114 208

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 000 499 227 499

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 90 118 - 499 89 619

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 357 135 0 357 135

4260 Zakup energii 3 937 - 960 2 977

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 11 520 960 12 480

80110 Gimnazja 1 943 644 0 1 943 644

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 11 000 - 2 879 8 121

4270 Zakup usług remontowych 9 000 2 879 11 879

4300 Zakup usług pozostałych 16 553 - 615 15 938

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 69 039 615 69 654

80113 Dowożenie uczniów do szkół 559 456 0 559 456

Przyjety Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 229 615 - 317 229 298

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 6 135 317 6 452

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 387 394 12 056 399 450

85415 Pomoc materialna dla uczniów 55 500 12 056 67 556

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0 12 056 12 056

Razem: 27 974 485 12 056 27 986 541

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 286/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 13 września 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Wydział Finansów i Budżetu 
zachodzi potrzeba zwiększeni planu dochodów własnych o kwotę - 12.056 zł z przeznaczeniem na realizację 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r. „Wyprawka szkolna”, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie dochodów, w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków własnych o kwotę - 8.189 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków własnych o kwotę - 20.245 zł z przeznaczeniem na wypłatę wyprawki 
szkolnej, wydatki związane z wypłatą wynagrodzeń osobowych i pochodnych od tych wynagrodzeń 
oraz na zakup materiałów, usług remontowych i odpisy na zfśs.

Przyjety Strona 5




